Utrū currat p̄scriptio p̄tra eū qui ali-
quid diu soluit sine causa: se. Nō currit
sed potest retinere qd non de iure p̄stitit

et si diu illd soluerit. E. de agri. et cēsi. l. li-
tibus. extra. de cēsi. p̄uit. xvj. q. ij. cleri-
ci. et. c. si ep̄us. **A.** **Item** notat glo. x. q.
ij. c. quia. **Notatur** etiam in dicta. q̄sti.
cxxvij. ad fi. **B.**

An currat p̄scriptio p̄tra euz qui non
potest agere: se. **Regulariter** nō currit.
nisi postq̄ quis agere potest iure nō im-
pediēte. **Uñ** p̄ filium familias nō currit
p̄scriptio i rebus aduētitijs. nisi ex quo
fuerit liberatus a patria potestate. nec
mulieri i dote nisi soluto m̄rimonio vel
viro uergente ad inopiam. nec creditori
nisi ex tēte debiti petendi p̄ditione vel ad-
ueniēte die. **Probatur** hec. E. de annali
excep. l. j. et. §. si. et. E. de iure. do. l. in re-
bus. §. omnis. et. E. de p̄scrip. xxx. vel. xl
annoz. l. cū notissimi. §. illud aut. **Ex** q̄
nota q̄ si credidi tibi cētum usq; ad decē
annos si icipit currere p̄scriptio cōtra
me nisi post illos decem annos. **A.** **Hoc**
habetur in dicto. §. illud. **Et** idem quod
in hoc. §. notatur in sum. eo. ti. q. cxxij.
fm̄ Ray. **B.**

Presumptio tripliciter
dicitur. **Primo** modo circa aliū
fm̄ q̄ iuriste cōiter sumūt. quaz
et Goffr. diffinit sic. **Presumptio** est ali-
cuius facti dubij quantoq; plena quāto-
q; semiplena p̄batio. **Et** de hac habes sup̄
cōicare. §. xvij. q̄ icipit. **Utrū** corp' xpi d̄
beat bari suspectis. et sup̄. cleric' ij. §. si.
et sup̄. m̄rimoniū vij. §. ij. ex̄ eo. p̄ totū
A. **Et** quale peccatum possit circa hoc oc-
currere patet per Nico. de lira. super. vij
Matth. ubi dicit. **Scienduz** q̄ aliquis p̄
presumere seu iudicare malum de proxi-
mo multipliciter. **Uno** modo ex euiden-
tia facti. ut cum aliquis iudicat aliquez
homicidam quia uidit eum interficere
hominem. **Et** hoc nullum est peccatum.
Alio modo ex signis euidētibus. ut si a-
liquis iudicat fornicatorem aliquem q̄a
uidit eum nudum cum nuda. solum cuz
sola. **Et** hoc similiter nulluz est peccatū
Tertio modo ex signis leuib. **Et** i hoc iu-
ditō est triplex grad'. **Prim' ē** quāto ex
leuibus signis aliquis incipit dubitare
de bonitate fratris. **Et** hoc ē peccatū ve-
niale quia p̄cedit ex humana infirmita-
te. et hoc si uocaf iuditiū. f. p̄pie. f. suspitō
Secūdo gō' ē qñ ex talib' signis firmiter

tenet in aīo q̄ frater sit malus. Et hoc p̄
 prie dī iuditiū. quia iuditiū importat se-
 tentiā. Et hoc ē peccatū mortale si malū
 qđ iudicat de fr̄e ex leuibo signis sit d̄ ge-
 nere peccati mortalis. Peccatū em̄ mor-
 tale ē qđ fr̄iat caritati. Q̄ aut̄ aliq̄s p̄bi
 cto mō iudicet fr̄em: ē d̄ caritatē frater-
 nā. Tertius ḡbus ē qñ ex leuibus signis
 nō solū p̄dicto modo iudicat: s̄ etiaz p̄ce-
 dit ad puniendos fr̄es sic de facto. Et hoc ē
 graui⁹. q̄ nō solū est d̄ caritatē: s̄ etiaz d̄
 iustitie equitatē. Et d̄ talibo intelligitur
 illō verbū. Nolite iudicare r̄c. **D.** Secū-
 do modo dī p̄sūptio circa seipm̄. s̄ qñ ali-
 q̄s ultra rōnes d̄ seipō p̄sumit. De qua q̄-
 tem Tho. sc̄da sc̄de. q. cxxx. dicit q̄ oppo-
 nit magnanimitati s̄m excessū. et etiaz
 patet p̄ p̄bm. iij. ethicorū. ubi dicit q̄ p̄-
 sūptuosū p̄pter exteriorē fortunā s̄iūt de-
 spectores et iuriatores aliorū. Et talis p̄-
 sūptio (ut ibi dicit Tho) sine dubio pec-
 catū ē quasi d̄ ordinē naturalē existēs. s̄.
 ut quis assumat ad agendū ea q̄ p̄ferunt
 sue virtuti. qđ p̄tinet ad rōes p̄sūptōis si-
 cut ipm̄ nomē manifestat. Huic ḡ p̄sum-
 ptōi s̄m defectū opponit pusillanimitas
 de qua habetur infra. pusillanimitas.
 Et inter hec vitia media v̄tus est magni-
 mitas. Tertio mō dī p̄sūptio circa deū. s̄.
 inordinata de deo spes. De q̄ Tho. sc̄da
 sc̄de. q. rxi. dicit sic. Dicit falsū ē q̄ deus
 penitētibz nō indulgeat vel q̄ peccan-
 tes ad penitētiāz nō p̄uertat. ita et falsū
 est q̄ i peccato p̄seueratibo veniā p̄cedat.
 et a bono ope cessantibo gloriā largiat̄.
 Cui extimatōi p̄formiter se habet p̄sum-
 ptōis motus. et ideo ē peccatū min⁹ tñ q̄
 desp̄atio. quātomagis p̄riū ē deo misere-
 ri q̄ p̄cē q̄ punire. Et hec p̄sūptō opponit̄
 d̄tuti spei q̄ v̄tō d̄sp̄atōis. d̄ q̄ sup̄. d̄sp̄atō

Dimas. Quere supra
 patriarcha.

Dimitie. primitia s̄m
 Ray. est ps frugū seu fructuum
 dño offerēda. **A.** d̄ i sū. li. i. ti.
 xv. q. rlvj. **B.**

Utrū homines teneant̄ ab soluenduz
 p̄mitias: s̄. s̄m Tho. sc̄da sc̄de. q. lxxxvj
 Primitie p̄tinet̄ ab ius naturale. s̄. ut hō
 ex rebus sibi datis a deo aliquid exhibe-
 at ad eius honorē. Sed q̄ talibo p̄sonis

sc̄z sacerdotibo exhibeant̄ aut de primis
 fructibus aut i tali quātitate. **A.** sc̄z s̄m
 modum in veteri testamēto determina-
 tū de quo sequit̄. **B.** hoc quidem fuit i le-
 ge veteri iure diuino determinatū. i no-
 ua aut̄ lege diffinitur per determinatōez
 ecclesie ex qua homines obligant̄ ut pri-
 mitias soluāt s̄m p̄suetudinē patrie q̄ i-
 digētia ministrozū ecclesie. **A.** Con. ray.
 ut in sū. eo. ti. q. rlvj. **B.** Per qđ p̄cludi
 etiā potest q̄bus dande sint. s̄. his quibo ē
 p̄suetū. et qui eis magis indiget. **A.** i sū.
 eo. ti. q. rlvj. d̄ s̄m Ray. et Hosti. q̄ pri-
 mitie dande s̄nt sacerdoti procbiali. Sed
 Goff. dicit. q̄ diuidende sunt sicut decime
 ut ibi. d̄ quo supra. decime iij. Dec possūt
 intelligi nisi aliud appareat de p̄suetudi-
 ne ut p̄tactum ē s̄m Tho. **B.** Et eodez
 modo patet quota pars sit danda. Nam
 et s̄m Inno. ex quo nō inuenit̄ expressuz
 de quantitate: relinq̄tur arbitrio dātis.
 nisi p̄suetudo aliud inducat. Unde et ad-
 dit Ray. q̄ si ecclesia eēt tenuis nec ha-
 beret sacerdos vñ posset sustētari: ampli-
 us dandū esset. **A.** i. p̄suetudo eēt eligen-
 da per quam amplius soluitur. vel salte
 media qñ varie s̄nt p̄suetudines s̄m eū-
 dem. ut i sū. eo. ti. q. rlx. **B.** ar. r. q. ij. §.
 hoc ius. ubi autēz non est consuetudo q̄
 primitie soluantur. et est obtenta a tem-
 pore de quo non est memoria nō soluen-
 tes: s̄m Wil. excusantur. **A.** Hoc verum
 s̄m eundē. si h̄mōi p̄suetudo sit sine p̄tra-
 dictōe obtēta. ut i dicta. q. rlix. **B.**

DPrinceps. Quomodo
 princeps et quicūq; dñs secula-
 ris subit pape. habet sup̄. papa.
 §. iij. circa fi. Et de materia principis. vi.
 de supra. dominus.

DPrivilegium quid sit.
 s̄. Privilegiū est priuatum ius
 contra ius commune indultum.
 Nam nisi aliquid indulgeret: non esset p̄-
 uilegium. extra de verbo. sig. abbate. ex-
 tra eo. in his. **A.** Tem in sum. li. ij. ti. v.
 q. cljx. s̄m Hosti. et Goff. **B.**

Utrum aliquid profit̄ p̄uilegium qđ
 continet ius cōmune: s̄. Tale p̄uilegi-
 um quantoq; conceditur. extra. de pro-
 cura. quia in causis. q̄ non est frustra: s̄z
 potius datur mltis ex causis. Primo q̄a